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Otwarcie wystawy „Zagłada polskich elit. Akcja AB –
Katyń” – Kraków, 12 kwietnia 2007 r.

12 kwietnia 2007 r. w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie odbyło się otwarcie
wystawy„Zagłada polskich elit. Akcja AB – Katyń”, przygotowanej przez Biuro Edukacji Publicznej
IPN.
Wernisaż rozpoczęły przemówienia dyrektora krakowskiego oddziału IPN prof. Ryszarda
Terleckiego oraz dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Anny Wiśniewskiej, która przywitała
zebranych gości i organizatorów. Paweł Rokicki z Biura Edukacji Publicznej w Warszawie, jeden z
autorów wystawy, wyjaśnił, iż ekspozycja jest propozycją szerszego spojrzenia na zbrodnicze
akcje, które były wymierzone w polskie społeczeństwo. Profesor Terlecki podkreślił, że wystawa
jest głosem w dyskusji o tym, który z systemów totalitarnych pociągnął więcej ofiar: komunizm
czy hitleryzm.
Wystawa podzielona została na kilka bloków tematycznych. W pierwszym naświetlono sowiecko-
niemieckie przymierze polityczne i wojskowe z lat 1939–1941. Ukazano wspólną agresję na
Polskę, jej rozbiór oraz okupację, w trakcie której współpracujące ze sobą mocarstwa
wprowadzały w życie ludobójczą politykę wobec obywateli podbitego kraju. W kolejnych blokach
zaprezentowane zostały obie zbrodnicze operacje z 1940 r., najpierw Zbrodnia Katyńska, a
następnie akcja AB. Zrekonstruowano przygotowania do zbrodni, jej przebieg oraz wskazano
najważniejszych sprawców. Przybliżone zostały przykładowe sylwetki ofiar, w tym także rodzin:
Czarnków, Wnuków, Dowbor-Muśnickich i Chrzanowskich, które stały się jednocześnie ofiarami
obu oprawców. Podsumowaniem wystawy jest próba bilansu ludobójczych operacji, ukazanie ich
geograficznego zasięgu oraz faktu nieukarania znakomitej większości odpowiedzialnych za nią
funkcjonariuszy III Rzeszy i ZSRS, zwłaszcza sprawców Zbrodni Katyńskiej.
Wystawę można zwiedzać do 20 kwietnia br. w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie,
przy ul. Rajskiej 1, II piętro.
Serdecznie zapraszamy.
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